
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от   18.01.2018 г. №  3          
г. Южа 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского 

городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов»  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского городского поселения, Совет 

Южского городского поселения Южского муниципального района,     

РЕШИЛ:  
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 

Южского городского поселения от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского 

городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 
 

1.В абзаце втором подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа 

«69 956 149,00» внести число «71 146 641,19»; 
в абзаце третьем подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа 

«68 712 889,00» внести число «71 145 283,01»; 

в абзаце четвертом подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа 

«1 243 260,00» внести число «1 358,18». 
 

2.В абзаце втором подпункта 2.1. пункта 2 статьи 3 вместо числа 

«32 229 570,00» внести число «33 420 062,19». 

 

3.В абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «17 771 835,14» 

внести число «18 142 287,30». 

 

       4.Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных 

администраторов доходов бюджета Южского городского поселения, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  бюджета Южского 

городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

решения Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О 



бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»: 

        -после строки «035 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений» дополнить строкой 

следующего содержания: 

        «035 2 02 20051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений 

на реализацию федеральных целевых программ». 
 

        5.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам Южского городского поселения и не 

включенным  в муниципальные программы Южского городского поселения 

направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского 

городского поселения и  исполнительно-распорядительных  органов 

местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы» решения 

Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете 

Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов»: 

        -строку «Предоставление гражданам субсидий для оплаты 

первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или 

субсидий на погашение основной суммы долга и уплату процентов по 

ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 04 2 01 S0280 300  

295 099,00  295 099,00» изложить в новой редакции: 

       «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса 

при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной 

суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том 

числе рефинансированному) (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 04 2 01 S3100 300  295 099,00  295 099,00». 
 

         6.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Южского городского поселения на 2019 и 2020 годы» 

решения Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О 

бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»: 

        -строку «Предоставление гражданам субсидий для оплаты 

первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или 

субсидий на погашение основной суммы долга и уплату процентов по 

ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) 



(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 035  10  03  04 2 01 

S0280 300  295 099,00  295 099,00» изложить в новой редакции: 

       «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса 

при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной 

суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том 

числе рефинансированному) (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 035  10  03  04 2 01 S3100 300  295 099,00  295 099,00». 

 

        7.Изложить таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского 

городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  решения Совета Южского 

городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов» в новой 

редакции (Приложение № 1). 

 

        8.Изложить таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в 

бюджет Южского городского поселения в 2018 году и плановом периоде 

2019 и 2020 годов»  решения Совета Южского городского поселения  от 

21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020  годов» в новой редакции (Приложение № 

2). 

 
       9.Изложить приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Южского городского поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского городского 

поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции 

(Приложение № 3). 

 

        10.Изложить приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Южского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам Южского городского поселения и не 

включенным  в муниципальные программы Южского городского поселения    

направлениям  деятельности органов местного самоуправления Южского 

городского поселения и  исполнительно-распорядительных  органов 

местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» решения Совета 

Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского 

городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 



в новой редакции (Приложение № 4). 
 

        11.Изложить приложение № 8 «Ведомственная структура расходов 

бюджета Южского городского поселения на 2018 год» решения Совета 

Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского 

городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

в новой редакции (Приложение № 5). 
 

        12.Изложить приложение № 10 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского городского поселения  

от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции (Приложение № 

6). 
 

        13.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 
 

       14.Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  
 

 
Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района                                           А.А. Баранов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 21.12.2017 № 75  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов"" 

от18.01.2018 г. №  3   

     

 «Приложение № 2 

 к решению Совета  

 Южского городского  

 поселения Южского 

 муниципального района 

 "О бюджете Южского 

 городского поселения 

 на 2018 год и на плановый 

 период 2019 и 2020 годов"  

 от 21.12.2017 № 75 

     

Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

    Таблица 1 

Код классификации 

доходов бюджетов 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

Сумма, руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

37 726 579,00 37 787 885,37 37 926 323,37 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

30 306 058,89 30 356 058,91 30 456 059,62 

000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц  

30 306 058,89 30 356 058,91 30 456 059,62 



000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

30 011 058,89 30 061 058,91 30 161 059,62 

182 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

30 011 058,89 30 061 058,91 30 161 059,62 

000 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

210 000,00 210 000,00 210 000,00 

182 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

210 000,00 210 000,00 210 000,00 



000 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

85 000,00 85 000,00 85 000,00 

182 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

85 000,00 85 000,00 85 000,00 

000 1 03 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 717 480,11 1 728 786,46 1 767 223,75 

000 1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

1 717 480,11 1 728 786,46 1 767 223,75 

000 1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

587 136,16 595 740,76 602 651,35 

100 1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

587 136,16 595 740,76 602 651,35 



000 1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

8 962,35 5 125,13 5 401,37 

100 1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

8 962,35 5 125,13 5 401,37 

000 1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 208 344,32 1 242 171,30 1 276 952,10 

100 1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 208 344,32 1 242 171,30 1 276 952,10 

000 1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

-86 962,72 -114 250,73 -117 781,07 



нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-86 962,72 -114 250,73 -117 781,07 

000 1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 313 040,00 4 313 040,00 4 313 040,00 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

595 000,00 595 000,00 595 000,00 

000 1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

595 000,00 595 000,00 595 000,00 

182 1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

595 000,00 595 000,00 595 000,00 

000 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 3 718 040,00 3 718 040,00 3 718 040,00 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с организаций 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

000 1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

182 1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

000 1 06 06040 00 

0000 110                 

Земельный налог с физических 

лиц  

2 018 040,00 2 018 040,00 2 018 040,00 

000 1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

2 018 040,00 2 018 040,00 2 018 040,00 



182 1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

2 018 040,00 2 018 040,00 2 018 040,00 

000 1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ  

1 290 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00 

000 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и   автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)  

1 290 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00 

000 1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

700 000,00 700 000,00 700 000,00 

000 1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды     

указанных земельных участков 

700 000,00 700 000,00 700 000,00 



041 1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

700 000,00 700 000,00 700 000,00 

000 1 11 05020 00 

0000 120     

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений)  

90 000,00 90 000,00 90 000,00 

000 1 11 05025 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за     

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  

90 000,00 90 000,00 90 000,00 

035 1 11 05025 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за        исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

90 000,00 90 000,00 90 000,00 

000 1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных    фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества     

500 000,00 500 000,00 500 000,00 



бюджетных и автономных 

учреждений)  

000 1 11 05035 13 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления городских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества     муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  

500 000,00 500 000,00 500 000,00 

035 1 11 05035 13 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления городских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества    муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 

000 1 14 00000 00 
0000 000 

 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ     

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 1 14 06010 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена  

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений  

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

041 1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  

33 420 062,19 28 091 028,00 30 108 836,00 



000 2 02 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

33 420 062,19 28 091 028,00 30 108 836,00 

000 2 02 10000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

21 728 700,00 21 002 100,00 20 994 500,00 

000 2 02 15001 00 

0000 151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

21 728 700,00 21 002 100,00 20 994 500,00 

000 2 02 15001 13 

0000 151 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

21 728 700,00 21 002 100,00 20 994 500,00 

037 2 02 15001 13 

0000 151 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

21 728 700,00 21 002 100,00 20 994 500,00 

000 2 02 20000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)  

11 691 362,19 0,00 0,00 

000 2 02 20051 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

реализацию федеральных 

целевых программ 

836 522,19 0,00 0,00 

000 2 02 20051 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 

федеральных целевых 

программ 

836 522,19 0,00 0,00 

035 2 02 20051 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 

федеральных целевых 

программ 

836 522,19 0,00 0,00 

000 2 02 29999 00 

0000 151 

Прочие субсидии  10 854 840,00 0,00 0,00 

000 2 02 29999 13 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений  

10 854 840,00 0,00 0,00 

035 2 02 29999 13 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений  

10 854 840,00 0,00 0,00 

000 2 02 30000 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 7 088 928,00 9 114 336,00 

000 2 02 35082 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  

0,00 7 088 928,00 9 114 336,00 



000 2 02 35082 13 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  

0,00 7 088 928,00 9 114 336,00 

035 2 02 35082 13 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  

0,00 7 088 928,00 9 114 336,00 

Итого:  71 146 641,19 65 878 913,37 68 035 159,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 21.12.2017 № 75  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов"" 

от_18.01.2018 г. №  3   _ 

«Таблица 2 

Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2018 году и плановом 
периоде 2019 и 2020 годов 

Наименование безвозмездных 

поступлений 

Сумма, руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  33 420 062,19 28 091 028,00 30 108 836,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

33 420 062,19 28 091 028,00 30 108 836,00 

ДОТАЦИИ  21 728 700,00 21 002 100,00 20 994 500,00 
Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

21 728 700,00 21 002 100,00 20 994 500,00 

СУБСИДИИ  11 691 362,19 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на 

софинансирование расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области 

5 200 870,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области в рамках иных 

непрограммных мероприятий по наказам 

избирателей депутатам Ивановской 

областной Думы 

5 300 000,00 0,00 0,00 



Субсидии бюджетам муниципальных 

образований в целях предоставления 

социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилого 

помещения 

836 522,19 0,00 0,00 

       средства федерального бюджета 582 295,14 0,00 0,00 

       средства областного бюджета 254 227,05 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на 

финансовое обеспечение реализации 

подпрограммы «Государственная 

поддержка граждан в сфере ипотечного 

жилищного кредитования» 

государственной программы Ивановской 

области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, объектами 

инженерной инфраструктуры и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Ивановской области» 

353 970,00 0,00 0,00 

СУБВЕНЦИИ  0,00 7 088 928,00 9 114 336,00 

Субвенции бюджетам городских округов и 

поселений, входящих в состав территорий 

муниципальных районов Ивановской 

области, на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

0,00 7 088 928,00 9 114 336,00 

ИТОГО:  33 420 062,19 28 091 028,00 30 108 836,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 21.12.2017 № 75  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов"" 

от18.01.2018 г. №  3 

«Приложение № 4 

к Решению Совета  

 Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

  "О бюджете Южского  

городского поселения 

на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

от 21.12.2017 г. № 75 

     
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование кода 

классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Сумма, руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 
4 5 

000 01 00 00 00 00 
0000 000 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

-1 358,18 -1 242 974,42 0,00 

000 01 03 00 00 00 
0000 000 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

-1 243 260,00 -1 242 974,42 0,00 

000 01 03 01 00 00 
0000 000 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-1 243 260,00 -1 242 974,42 0,00 



000 01 03 01 00 00 

0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-1 243 260,00 -1 242 974,42 0,00 

000 01 03 01 00 13 

0000 810 

Погашение бюджетами 

городских поселений кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-1 243 260,00 -1 242 974,42 0,00 

037 01 03 01 00 13 

0000 810 

Погашение бюджетами 

городских поселений кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-1 243 260,00 -1 242 974,42 0,00 

000  01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов  

1 241 901,82 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов  
-71 146 641,19 

-65 878 

913,37 
-68 035 159,37 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов  
-71 146 641,19 

-65 878 

913,37 
-68 035 159,37 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов  -71 146 641,19 
-65 878 

913,37 
-68 035 159,37 

000 01 05 02 01 13 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений  

-71 146 641,19 
-65 878 

913,37 
-68 035 159,37 

037 01 05 02 01 13 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-71 146 641,19 
-65 878 

913,37 
-68 035 159,37 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов  
72 388 543,01 65 878 913,37 68 035 159,37 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
72 388 543,01 65 878 913,37 68 035 159,37 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  72 388 543,01 65 878 913,37 68 035 159,37 

000 01 05 02 01 13 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

72 388 543,01 65 878 913,37 68 035 159,37 

037 01 05 02 01 13 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

72 388 543,01 65 878 913,37 68 035 159,37 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 21.12.2017 № 75  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов"" 

от18.01.2018 г. №  3   

 
«Приложение № 6 

к решению Совета 

 Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района  

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

от 21.12.2017 № 75 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым 
статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным  в 

муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности 
органов местного самоуправления Южского городского поселения и  исполнительно-

распорядительных  органов местного самоуправления Южского муниципального района), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год 

   

Наименование Целевая статья 

Вид 

расходов 
Сумма, руб. 

1 2 3 4 

Муниципальная программа Южского 
городского поселения "Развитие культуры в 
Южском городском поселении" 

01 0 00 00000   20 923 411,82 

Подпрограмма "Поддержка деятельности 
общественных объединений, обеспечение 
прав и возможностей отдельных категорий 
граждан" 

01 1 00 00000   100 000,00 



Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих 

организаций"  
01 1 02 00000   100 000,00 

Предоставление за счет средств Южского 

городского поселения субсидий на оказание 

финансовой поддержки социально-

ориентированным некоммерческим 

организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) 

учреждениями (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

01 1 02 20010    600 100 000,00 

Подпрограмма "Поддержка 
интеллектуального, творческого, духовно-
нравственного и физического развития 
населения" 

01 2 00 00000   20 823 411,82 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий с детьми и 

молодежью, развитие физической культуры и 

спорта,  обеспечение населения услугами 

учреждений культуры"  

01 2 01 00000   20 823 411,82 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 00010  600 14 268 266,08 

Проведение мероприятий среди молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 20020  600 33 440,00 

Поддержка талантливой молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 20030  600 5 280,00 

Организация массовых, культурно-зрелищных 

мероприятий  (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

01 2 01 20040  600 568 928,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 01 20050  200 77 440,00 

Увеличение обеспеченности населения 

объектами спортивной инфраструктуры 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
01 2 01 20060  200 158 400,00 



Софинансирование расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в Ивановской 

области (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 80340 600 5 200 870,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района в части 

софинансирования расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней заработной 

платы работников культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в Ивановской 

области за счет средств бюджета поселения 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

01 2 01 S0340 600 510 787,74 

Муниципальная программа Южского 
городского поселения "Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных 
условий граждан"  

02 0 00 00000   39 441 554,63 

Подпрограмма "Улучшение коммунального 
обслуживания и жилищных условий граждан 
Южского городского поселения" 

02 1 00 00000   1 090 366,21 

Основное мероприятие "Организация 

строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, обеспечение населения 

услугами водоснабжения"  

02 1 01 00000   1 090 366,21 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

жилищного фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20080  200 55 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с 

региональной программой капитального 

ремонта общего имущества (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20090  200 500 000,00 

Предоставление статистической отчетности 

"Форма №1-Жилфонд" (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20110  200 66 118,29 

Прочие мероприятия в области коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 1 01 20120  200 330 350,00 



Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, 

проверка достоверности определения сметной 

стоимости объектов с выдачей заключения в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 1 01 20680 200 98 000,00 

Замена обгоревших с разбитыми стеклами окон 

в результате пожара произошедшего 05.10.2017 

года у жилых домов, расположенных по адресу: 

Ивановская обл., г. Южа, Стандартные дома, д. 

№ 7 и д. № 13 в муниципальной квартире по 

адресу: Ивановская обл., г. Южа, Стандартные 

дома, д. № 13, кв. № 6 (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20710 200 40 897,92 

Подпрограмма "Благоустройство и 
озеленение Южского городского поселения" 02 2 00 00000   12 418 927,00 

Основное мероприятие "Создание комфортных 

условий для проживания населения Южского 

городского поселения"  

02 2 01 00000   12 418 927,00 

Мероприятия по содержанию территории 

Южского городского поселения, а также 

проектированию, созданию, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

объектов благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 20140  200 1 877 550,00 

Мероприятия по озеленению территории 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 20150  200 4 266 377,00 

Мероприятия по уличному освещению 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 2 01 20160  200 5 000 000,00 

Прочие мероприятия  в области благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 02 2 01 20170  200 15 000,00 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 02 2 01 20180  200 50 000,00 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству 

территорий в Южском городском поселении 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 01 20480 200 510 000,00 



Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, 

проверка достоверности определения сметной 

стоимости объектов с выдачей заключения в 

сфере благоустройства (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 20490 200 200 000,00 

Модернизация систем уличного освещения 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 20700 200 500 000,00 

Подпрограмма "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения 
Южского городского поселения" 

02 3 00 00000   17 753 243,30 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

Южского городского поселения"  02 3 01 00000   17 753 243,30 

Обеспечение дорожной деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
02 3 01 20190  200 15 214 643,30 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, ремонт тротуаров, 

капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 3 01 20200  200 1 900 000,00 

Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, 

проверка достоверности определения сметной 

стоимости объектов с выдачей заключения в 

сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 01 20690  200 638 600,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Южском городском 
поселении" 

02 4 00 00000   389 044,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности граждан"  02 4 01 00000   389 044,00 

Обеспечение улучшения организации 

дорожного движения  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 01 20210  200 389 044,00 



Подпрограмма "Предоставление субсидии на 
возмещение части затрат, связанных с 
организацией транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом 
общего пользования на муниципальных 
маршрутах на территории Южского 
городского поселения Южского 
муниципального района" 

02 5 00 00000   1 900 000,00 

Основное мероприятие "Поддержка на 

доступном уровне объема пассажирских 

перевозок на автобусных маршрутах на 

территории Южского городского поселения"  

02 5 01 00000   1 900 000,00 

Предоставление субсидии на возмещение части 

затрат, связанных с организацией транспортного 

обслуживания населения автомобильным 

транспортом общего пользования на 

муниципальных маршрутах на территории 

Южского городского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

02 5 01 60020  800 1 900 000,00 

Подпрограмма "Предоставление субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги по 
помывке населения в общих отделениях бани 
на территории Южского городского 
поселения Южского муниципального 
района" 

02 6 00 00000   2 400 000,00 

Основное мероприятие "Возмещение части 

затрат в связи с оказанием услуг по помывке 

населения в общих отделениях бани"  

02 6 01 00000   2 400 000,00 

Предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

оказывающим услуги по помывке населения в 

общих отделениях бани на территории Южского 

городского поселения Южского 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

02 6 01 60030  800 2 400 000,00 

Подпрограмма "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Южского городского поселения" 02 7 00 00000   197 600,00 

Основное мероприятие "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом"  02 7 01 00000   115 000,00 

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
02 7 01 20220  200 25 000,00 



Организация проведения кадастровых работ в 

отношении зданий, сооружений, помещений, 

объектов незавершенного строительства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 7 01 20230  200 81 000,00 

Организация проведения работ по технической 

инвентаризации в отношении зданий, 

сооружений, помещений, объектов 

незавершенного строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 7 01 20240 200 9 000,00 

Основное мероприятие "Управление и 

распоряжение земельными ресурсами"  02 7 02 00000   27 600,00 

Организация проведения кадастровых работ и 

государственного кадастрового учета земельных 

участков (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)  

02 7 02 20250 200 27 600,00 

Основное мероприятие "Внесение изменений в 

документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования Южского 

городского поселения"  

02 7 03 00000   55 000,00 

Организация проведения работ по внесению 

изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 7 03 20260  200 55 000,00 

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества предоставления муниципальных 
услуг населению города Южа в области 
жилищно-коммунальных услуг и дорожной 
деятельности муниципальным казенным 
учреждением "Управление городского 
хозяйства"" 

02 8 00 00000   3 292 374,12 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления муниципальных услуг на базе 

муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства""  

02 8 01 00000   3 292 374,12 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Управление городского 

хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

02 8 01 00220 100 3 157 096,12 



Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Управление городского 

хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 8 01 00220 200 135 278,00 

Муниципальная программа Южского 
городского поселения "Безопасный город"  

03 0 00 00000   594 500,00 

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма, 
а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Южского 
городского поселения" 

03 1 00 00000   96 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности населения Южского городского 

поселения"  

03 1 01 00000   96 000,00 

Мероприятия по профилактике 

правонарушений, терроризма и экстремизма на 

территории Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 01 20270  200 8 000,00 

Приобретение и установка видеокамер системы 

видеонаблюдения на территории Южского 

городского поселения (Капитальные вложения в 

объекты  государственной (муниципальной) 

собственности) 

03 1 01 40010  400 88 000,00 

Подпрограмма "Пожарная безопасность, 
развитие системы гражданской обороны, 
защита населения и территории Южского 
городского поселения от чрезвычайных 
ситуаций" 

03 2 00 00000   498 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 

населения и территории Южского городского 

поселения"  
03 2 01 00000   498 500,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

03 2 01 20280  200 61 500,00 

Мероприятия по  развитию системы 

гражданской обороны, предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах Южского городского поселения, 

охране их жизни и здоровья (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 20290  200 37 000,00 



Резервный фонд Администрации Южского 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования)  

03 2 01 20300  800 400 000,00 

Муниципальная программа Южского 
городского поселения "Поддержка граждан 
(семей) в приобретении жилья в Южском 
городском поселении"  

04 0 00 00000   2 154 073,19 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Южском городском 
поселении" 

04 1 00 00000   1 505 004,19 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 

молодых семей"  
04 1 01 00000   1 505 004,19 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилого 

помещения (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

04 1 01 L0200  300 668 482,00 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилого 

помещения (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

04 1 01 R0200 300 836 522,19 

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования в 
Южском городском поселении" 

04 2 00 00000   649 069,00 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка граждан в сфере ипотечного 

жилищного кредитования"  
04 2 01 00000   649 069,00 

Предоставление субсидий гражданам на оплату 

первоначального взноса при получении 

ипотечного жилищного кредита или на 

погашение основной суммы долга и уплату 

процентов по ипотечному жилищному кредиту 

(в том числе рефинансированному) (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

04 2 01 83100 300 353 970,00 

Предоставление субсидий гражданам на оплату 

первоначального взноса при получении 

ипотечного жилищного кредита или на 

погашение основной суммы долга и уплату 

процентов по ипотечному жилищному кредиту 

(в том числе рефинансированному) (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

04 2 01 S3100 300 295 099,00 

Непрограммные направления деятельности  
органов местного самоуправления Южского 
городского поселения 

30 9 00 00000   2 210 312,82 



Обеспечение функционирования главы 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами)  

30 9 00 00200 100 701 756,56 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

30 9 00 00210 100 1 038 250,26 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

30 9 00 00210 200 470 306,00 

Непрограммные  направления  деятельности 
исполнительно-распорядительных  органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района 

31 9 00 00000   5 821 430,55 

Уплата процентов за пользование бюджетным 

кредитом (Обслуживание государственного 

(муниципального) долга) 

31 9 00 20620 700 34 482,55 

Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан  

(Социальное обеспечение и   иные выплаты 

населению) 

31 9 00 66010 300 208 000,00 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

31 9 00 81980 600 5 300 000,00 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

31 9 00 S1980 600 278 948,00 

Всего:  71 145 283,01 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 21.12.2017 № 75  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов"" 

от18.01.2018 г. №  3   

     

«Приложение № 8 

к решению Совета 

 Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

от 21.12.2017 № 75  

     
Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2018 год 

     

Наименование 

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о
р

я
д

и
те

л
я
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Южского 
муниципального района 

035 00 00 00 0 00 00000 000 68 900 487,64 

Резервный фонд Администрации Южского 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования)  
035 01 11 03 2 01 20300  800 400 000,00 



Предоставление за счет средств Южского 

городского поселения субсидий на 

оказание финансовой поддержки 

социально-ориентированным 

некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

035 01 13 01 1 02 20010 600 100 000,00 

Оценка недвижимости (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
035 01 13 02 7 01 20220 200 25 000,00 

Организация проведения кадастровых 

работ в отношении зданий, сооружений, 

помещений, объектов незавершенного 

строительства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 01 13 02 7 01 20230  200 81 000,00 

Организация проведения работ по 

технической инвентаризации в отношении 

зданий, сооружений, помещений, объектов 

незавершенного строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 01 13 02 7 01 20240 200 9 000,00 

Организация проведения работ по 

внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования Южского 

городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

035 01 13 02 7 03 20260  200 55 000,00 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

035 01 13 02 8 01 00220 100 3 157 096,12 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 02 8 01 00220 200 135 278,00 



Мероприятия по профилактике 

правонарушений, терроризма и 

экстремизма на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 01 13 03 1 01 20270  200 8 000,00 

Мероприятия по  развитию системы 

гражданской обороны, предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах Южского городского 

поселения, охране их жизни и здоровья 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 03 09 03 2 01 20290 200 37 000,00 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 03 10 03 2 01 20280  200 61 500,00 

Приобретение и установка видеокамер 

системы видеонаблюдения на территории 

Южского городского поселения 

(Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности) 

035 03 14 03 1 01 40010 400 88 000,00 

Предоставление субсидии на возмещение 

части затрат, связанных с организацией 

транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом общего 

пользования на муниципальных 

маршрутах на территории Южского 

городского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

035 04 08 02 5 01 60020  800 1 900 000,00 

Обеспечение дорожной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 20190  200 15 214 643,30 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования, 

ремонт тротуаров, капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 04 09 02 3 01 20200  200 1 900 000,00 



Разработка проектно-сметной 

документации, составление проектных и 

локальных смет, проверка достоверности 

определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере дорожного 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 20690  200 638 600,00 

Обеспечение улучшения организации 

дорожного движения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 4 01 20210 200 389 044,00 

Организация проведения кадастровых 

работ и государственного кадастрового 

учета земельных участков (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 12 02 7 02 20250 200 27 600,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 05 01 02 1 01 20080  200 55 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с 

региональной программой капитального 

ремонта общего имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 05 01 02 1 01 20090  200 500 000,00 

Предоставление статистической 

отчетности "Форма №1-Жилфонд" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 02 1 01 20110  200 66 118,29 

Разработка проектно-сметной 

документации, составление проектных и 

локальных смет, проверка достоверности 

определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере жилищно-

коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

035 05 01 02 1 01 20680 200 8 000,00 

Замена обгоревших с разбитыми стеклами 

окон в результате пожара произошедшего 

05.10.2017 года у жилых домов, 

расположенных по адресу: Ивановская 

обл., г. Южа, Стандартные дома, д. № 7 и 

д. № 13 в муниципальной квартире по 

адресу: Ивановская обл., г. Южа, 

Стандартные дома, д. № 13, кв. № 6 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 02 1 01 20710 200 40 897,92 



Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 05 02 02 1 01 20120  200 330 350,00 

Разработка проектно-сметной 

документации, составление проектных и 

локальных смет, проверка достоверности 

определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере жилищно-

коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

035 05 02 02 1 01 20680 200 90 000,00 

Предоставление субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги 

по помывке населения в общих отделениях 

бани на территории Южского городского 

поселения Южского муниципального 

района (Иные бюджетные ассигнования) 

035 05 02 02 6 01 60030 800 2 400 000,00 

Мероприятия по содержанию территории 

Южского городского поселения, а также 

проектированию, созданию, 

реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию объектов 

благоустройства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20140  200 1 877 550,00 

Мероприятия по озеленению территории 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20150  200 4 266 377,00 

Мероприятия по уличному освещению 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

035 05 03 02 2 01 20160  200 5 000 000,00 

Прочие мероприятия  в области 

благоустройства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20170  200 15 000,00 

Рекультивация свалки твердых бытовых 

отходов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20180  200 50 000,00 

Разработка дизайн-проектов по 

благоустройству территорий в Южском 

городском поселении (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20480 200 510 000,00 



Разработка проектно-сметной 

документации, составление проектных и 

локальных смет, проверка достоверности 

определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере 

благоустройства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20490 200 200 000,00 

Модернизация систем уличного освещения 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20700 200 500 000,00 

Проведение мероприятий  среди молодежи  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 07 07 01 2 01 20020  600 33 440,00 

Поддержка талантливой молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

035 07 07 01 2 01 20030 600 5 280,00 

Организация массовых, культурно-

зрелищных мероприятий (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)  

035 07 07 01 2 01 20040  600 568 928,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 08 01 01 2 01 00010  600 14 268 266,08 

Софинансирование расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 08 01 01 2 01 80340 600 5 200 870,00 



Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района в части 

софинансирования расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней 

заработной платы работников культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области за 

счет средств бюджета поселения 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 08 01 01 2 01 S0340 600 510 787,74 

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 08 01 31 9 00 81980 600 5 300 000,00 

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

культуры (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

035 08 01 31 9 00 S1980 600 278 948,00 

Организация дополнительного 

пенсионного обеспечения отдельных 

категорий граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

035 10 01 31 9 00 66010 300 208 000,00 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилого помещения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

035 10 03 04 1 01 L0200  300 668 482,00 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилого помещения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

035 10 03 04 1 01 R0200  300 836 522,19 

Предоставление субсидий гражданам на 

оплату первоначального взноса при 

получении ипотечного жилищного кредита 

или на погашение основной суммы долга и 

уплату процентов по ипотечному 

жилищному кредиту (в том числе 

рефинансированному) (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

035 10 03 04 2 01 83100 300 353 970,00 



Предоставление субсидий гражданам на 

оплату первоначального взноса при 

получении ипотечного жилищного кредита 

или на погашение основной суммы долга и 

уплату процентов по ипотечному 

жилищному кредиту (в том числе 

рефинансированному) (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

035 10 03 04 2 01 S3100 300 295 099,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 11 02 01 2 01 20050 200 77 440,00 

Увеличение обеспеченности населения 

объектами спортивной инфраструктуры 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 11 02 01 2 01 20060  200 158 400,00 

Финансовый отдел администрации 
Южского муниципального района 

037 00 00 00 0 00 00000 000 34 482,55 

Уплата процентов за пользование 

бюджетным кредитом (Обслуживание 

государственного (муниципального) долга) 

037 13 01 31 9 00 20620 700 34 482,55 

Совет Южского городского поселения 
Южского муниципального района 

810 00 00 00 0 00 00000 000 2 210 312,82 

Обеспечение функционирования главы 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

810 01 02 30 9 00 00200 100 701 756,56 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)  

810 01 03 30 9 00 00210 100 1 038 250,26 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

810 01 03 30 9 00 00210 200 470 306,00 

Всего:  71 145 283,01 



Приложение № 6 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 21.12.2017 № 75  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов"" 

от_18.01.2018 г. №  3   

«Приложение № 10 

к решению Совета 

 Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского  

городского поселения  

на 2018 год и на плановый  

период 2019 и 2020 годов" 

от 21.12.2017 № 75  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов    

Раздел, 

подраздел Наименование 
Сумма, руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

0100 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ  

6 180 686,94 6 206 395,24 6 206 395,24 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

701 756,56 701 756,56 701 756,56 

0103 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

1 508 556,26 1 508 556,26 1 508 556,26 

0111 Резервные фонды 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы  
3 570 374,12 3 596 082,42 3 596 082,42 



0300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

186 500,00 186 500,00 186 500,00 

0309 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

37 000,00 37 000,00 37 000,00 

0310 
Обеспечение пожарной 

безопасности  
61 500,00 61 500,00 61 500,00 

0314 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

88 000,00 88 000,00 88 000,00 

0400 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА  

20 069 887,30 18 782 136,90 19 048 604,20 

0408 Транспорт 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
18 142 287,30 16 854 236,90 17 120 704,20 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономики  
27 600,00 27 900,00 27 900,00 

0500 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  

15 909 293,21 15 779 695,85 14 426 123,85 

0501 Жилищное хозяйство 670 016,21 1 306 103,00 1 306 103,00 

0502 Коммунальное хозяйство 2 820 350,00 2 753 572,00 2 400 000,00 

0503 Благоустройство 12 418 927,00 11 720 020,85 10 720 020,85 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 607 648,00 307 648,00 307 648,00 
0707 Молодежная политика 607 648,00 307 648,00 307 648,00 

0800 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

25 558 871,82 14 865 110,08 15 865 110,08 

0801 Культура  25 558 871,82 14 865 110,08 15 865 110,08 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 362 073,19 8 260 509,00 10 285 917,00 
1001 Пенсионное обеспечение 208 000,00 208 000,00 208 000,00 

1003 
Социальное обеспечение 

населения  
2 154 073,19 963 581,00 963 581,00 

1004 Охрана семьи и детства  0,00 7 088 928,00 9 114 336,00 

1100 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

235 840,00 235 840,00 235 840,00 

1102 Массовый спорт 235 840,00 235 840,00 235 840,00 

1300 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

34 482,55 12 103,88 0,00 

1301 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

34 482,55 12 103,88 0,00 

ВСЕГО:  71 145 283,01 64 635 938,95 66 562 138,37 

 


